



آزادی گروگان‌های ایرانی با همکاری پاکستان

در عملیات نیروهای نظامی پاکستان ۲ تن از اشرار کشته و ۱۵ نفر دستگیر شدند

گروه سیاسی: ۲۴ ساعت پس از عملیات گروگانگیری اشرار در جاده مرزی چابهار، ایرانشهر، با تلاش نیروهای دولتی پاکستان و رایزنی‌ها و تلاشهای دیپلماتیک از سوی ایران ۲۱ گروگان ایرانی آزاد شدند.

آزادی گروگان‌های ایرانی حاصل عملیات نظامی روز گذشته پلیس پاکستان در ایالت بلوچستان این کشور بود که به کشته شدن ۲ نفر از اشرار و دستگیری ۱۵ نفر از آنان انجامید.

با توجه به مشکلات امنیتی موجود در نوار ۹۰۰ کیلومتری مرزهای شرقی کشور که مهمترین این مشکلات عدم انسجام و استقرار کامل دولت مرکزی در افغانستان و از سویی بی توجهی دولت پاکستان به مشکلات امنیتی مرزهای خود با ایران است، عملیات دیروز پلیس پاکستان برای آزادی گروگان‌های ایرانی، نقطه عطفی در همکاری‌های مشترک امنیتی بین ایران و پاکستان محسوب می‌شود.

اقدام دیروز پلیس پاکستان نشان داد که افزون بر این که دولت این کشور از توانایی کافی برای ایمن کردن مرزهای خود در مقابل اشرار برخوردار است، می‌تواند در چارچوب پیمان مشترک امنیتی و عمل به تعهدات متقابل، ضریب ایمنی مرز مشترک خود با ایران را بالا ببرد.

چالشهای موجود در مرزهای مشترک ایران و پاکستان از دی ۸۴ و زمانی آغاز شد که ۹ نفر از مرزبانان ایرانی در سیستان و بلوچستان از سوی افرادی ناشناس ربوده شدند. چندی بعد گروه تروریستی جندالله به سرکردگی جوانی ۲۷ ساله به نام عبدالملک ریگی با بر عهده گرفتن مسولیت این اقدام، اعلام موجودیت کرد و با عنوان کردن برخی خواسته‌های قومی، به طور علنی، تقابل با نظام

جمهوری اسلامی را از اهداف خود اعلام کرد. گروه ریگی پس از این حادثه در اقداماتی جنایتکارانه دهها نفر از هموطنانمان را در منطقه تاسوکی، محور بم - زاهدان و بلوار ثارالله زاهدان به خاک و خون کشیده و تعدادی از آنان را ربودند. بررسی‌ها و تحقیقات دستگاه‌های امنیتی کشور نشان داد که بخشی از آموزش‌ها و نیازهای تسلیحاتی این گروه تروریستی از سوی کشورهای بیگانه که در اشغال افغانستان نقش دارند، تامین می‌شود. یکی دیگر از نتایج این بررسی‌ها این بود که گروه ریگی با استفاده از حاشیه امنیتی که در مرزهای ایالت بلوچستان پاکستان به دست آورده‌اند و با همکاری و ارتباط با باندهای بین‌المللی قاچاق مواد مخدر، اهداف تروریستی خود را محقق می‌کنند. گروه ریگی پس از هر اقدام جنایتکارانه، فیلمهای جنایات خود را در مناطق شرقی کشور به همراه اعلامیه‌های متعدد پخش می‌کرد تا جو وحشت و گسستگی قومی و امنیتی در منطقه رادامان بزند.

همچنین اقدامات این گروه با پوشش رسانه‌ای شبکه‌های وابسته به منافقین، برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس و انگلیس و آمریکا همراه بود.

سرآغاز همکاری مشترک

اقدام دولت پاکستان در دستگیری عاملان گروگانگیری در بامداد یکشنبه می‌تواند سرآغاز همکاری‌های مشترک ۲ کشور در ایمن کردن مرزهای شرقی کشور باشد.

از سوی دیگر، ضروری است که برنامه انسداد مرزها از سوی جمهوری اسلامی ایران روند سریع‌تری به خود گیرد و در این زمینه همکاری‌های مشترک کشورهای همجوار و نهادهای بین‌المللی نیز به صورت جدی تری جلب شود.

براساس گفته‌های مسوولان انتظامی کشور از

۹۰۰ کیلومتر مرزهای شرقی کشور، فقط ۴۸۰ کیلومتر آن کانال کشی شده است. از سوی دیگر، مرزهای شرقی در حال حاضر به صورت یک طرفه کنترل و نظارت می‌شود و کشورهای پاکستان و افغانستان هنوز نقش فعالانه و مستمری برای تامین امنیتی مرزهای مشترک به عهده نگرفته‌اند.

سردار احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی کشور روز گذشته ضمن اعلام آزادی گروگان‌ها و دستگیری اشرار از سوی دولت پاکستان، ایجاد اختلافات قومی و ناامن جلوه دادن منطقه تجاری چابهار برای سرمایه‌گذاری‌های تجاری و اقتصادی را از انگیزه‌های احتمالی اشرار اعلام کرد.

وی گفت: تحقیقات در این خصوص در حال انجام است و انگیزه‌های احتمالی نیز بررسی می‌شود.

وی افزود: دولت پاکستان برای تامین امنیت مرزهای خود، بیشتر توجه خود را بر مرز این کشور با هند و افغانستان متمرکز کرده و مرزهای این کشور با ایران را امن می‌داند.

احمدی مقدم تاکید کرد: همین موضوع نیز موجب شده است که این مرزها به محل امنی برای

اشرار فراری از سوی ایران تبدیل شوند. وی، تقویت مناسبات مرزی با کشورهای همجوار بویژه پاکستان را در کاهش میزان ناامنی در مرزهای کشور موثر خواند.

سیدمحسن صادقی، معاون سیاسی امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان نیز به خبرنگار ایرنا در زاهدان گفت: به دنبال گروگانگیری در محور ایرانشهر به چابهار و فرار اشرار به خاک پاکستان، پیگیری لازم از سوی مسوولان استان سیستان و بلوچستان و گفتگو با مقامهای ایالت بلوچستان در کشور پاکستان انجام شد.

وی افزود: حکمران ایالت بلوچستان نیز با قولی که به استاندار سیستان و بلوچستان داد با استفاده از ظرفیت‌های امنیتی خود اقدام به محاصره محل استقرار اشرار ایرانی کرد.

وزیر کشور نیز با اشاره به این که بسیاری از گروهک‌های تروریستی از سوی آمریکا و انگلیس راهبری و هدایت می‌شوند، گفت: گروههای تروریستی با تحریک آمریکا و انگلیس در بسیاری از کشورها از جمله ایران قصد عملیات تروریستی دارند و این کشورها هستند که به این گروهها پول و اسلحه می‌دهند و برای آموزش آنها اقدام می‌کنند.



هر جای ایران هستید، جام جم با شماست

ویژه نامه های استانی

ضمیمه رایگان امروز روزنامه

قم، سیستان و بلوچستان، یزد، سمنان

کبکیلویه و بوبر احمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان

قزوین (۸صفحه) و جنوب شرق استان تهران